
 LICITAÇÕES
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 7 DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.804

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO
<#E.G.B#868854#4#939418>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023 - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO

O Pregoeiro Oficial da SEAP, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/05 e disposições 
do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: 
Aquisição de insumos da área de saúde. Empresa adjudicatária: Lote Único: ASIA INDÚSTRIA 
E IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS LTDA, CNPJ: 31.146.994/0001-82 - Valor 
Global: R$ R$ 74.803,30 (setenta e quatro mil, oitocentos e três reais e trinta centavos ). Critério 
de julgamento: Menor preço global.
Salvador - BA, 01/12/2023- Osvaldino Silva de Araújo - Pregoeiro Oficial.

Homologação

O Secretário de Administração Penitenciária e Ressocialização no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, Homologa o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 046/2023, para o objeto adjudicado supramencionado.
Salvador - BA, 01/12/2023 - José Antônio Maia Gonçalves - Secretário.
<#E.G.B#868854#4#939418/>

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
<#E.G.B#869438#4#940092>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 - BB nº 1028275 
(SEADES/DG)

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES, em 
conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital de Licitação, torna 
público o resultado da licitação acima referenciada. PROCESSO: 093.1715.2023.0002561-53. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de modernização, atualização 
tecnológica e reforma dos elevadores com substituição de peças com fornecimento das matérias 
de acordo as demandas nas unidades. EMPRESA ADJUDICATÁRIA: B27 COMÉRCIO E 
MANUTENÇÃO DE ELEVADORES - EIRELI. CNPJ: 31.468.493/0001-12. LOTE: ÚNICO. 
VALOR GLOBAL: R$ 568.000,00 (quinhentos e sessenta e oito mil reais). CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: menor preço.
Salvador - BA, 06/12/2023. Jucilene de Oliveira Dias - Pregoeira Oficial da SEADES.

HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES, no uso de suas atribuições, 
em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 011/2023, para o objeto adjudicado supramencionado.
Salvador - BA, 06/12/2023. Fabya dos Reis Santos - Secretária.
<#E.G.B#869438#4#940092/>

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Companhia de Desenvolvimento 
e Ação Regional – CAR
<#E.G.B#868867#4#939429>
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

A Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, situada na Av. Luiz Viana Filho, 
250, Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB, comunica aos interessados, que o objeto do Pregão 
Eletrônico Nº 19/2023, foi homologado em 06/12/2023, em favor da empresa DANFESSI 
MOVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, para o Lote I, no valor de R$ 
2.199.996,00 (dois milhões, cento e noventa e nove mil, novecentos e noventa e seis reais) e da 
empresa DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, para o Lote 
II, no valor de R$ 256.000,00 (duzentos e cinquenta e seis mil reais) . Salvador, 06 de dezembro 
de 2023. Jeandro Laytynher Ribeiro. Diretor Presidente
<#E.G.B#868867#4#939429/>
<#E.G.B#868898#4#939462>
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

A Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, situada na Av. Luiz Viana Filho, 250, 
Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB, comunica aos interessados, que o objeto do Pregão Eletrônico 
Nº 12/2023, foi homologado em 06/12/2023, em favor da empresa FILTEC - COMERCIO E 

SERVICOS DE TECNOLOGIA AMBIENTAL, para o Lote I, no valor de R$ 230.988,00 (Duzentos 
e trinta mil, novecentos e oitenta e oito reais), e para o Lote II, no valor de R$ 36.600,00 (Trinta 
e seis mil e seiscentos reais). Salvador, 06 de dezembro de 2023. Jeandro Laytynher Ribeiro. 
Diretor Presidente
<#E.G.B#868898#4#939462/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#869077#4#939700>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 -   SEC/SUDEPE/CSO/
CONT
A Pregoeira Oficial da Sectretaria de Educação, em conformidade com a Lei Estadual nº 
9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referenciada. Objeto: Aquisição de equipamentos de TI (07 SCANNER) para os postos 
SAC Educação. Empresa adjudicatária: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, CNPJ: 
01.590.728/0004-26, Lote: Único, Valor Global: R$ R$ 15.149,96 (quinze mil cento e quarenta 
e nove reais e noventa e seis centavos). Critério de julgamento: Menor Preço - Salvador - BA, 
09/11/2023. Eneida Pinheiro. Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A Secretária da Educação, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, 
Lei  Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 026/2023, para o 
objeto adjudicado supramencionado. Salvador - BA, 05/12/2023. Adélia Maria Carvalho de 
Melo Pinheiro - Secretária Estadual da Educação.
<#E.G.B#869077#4#939700/>

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#869034#4#939647>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/2023 - DCH-Campus IV/UNEB 
- O Pregoeiro Oficial do DCH - Campus IV da UNEB, em conformidade com a Lei estadual no 
9.433/05 e disposições do Edital da licitação n.º 01/2023, torna público o resultado da licitação 
acima referenciada. Objeto: Aquisição de móveis para a sala do Centro Interdepartamental de 
Pesquisa - CIPEHUM - UNEB/Campus IV. Empresas adjudicatárias: LOTE-01 e 02 - DSOUZA 
MOVEIS MATCON E TRANSPORTES LTDA. CNPJ nº 48.421.787/0001-91, Valor : R$ 11.750,00 
(onze mil setecentos e cinquenta reais), Lote-03 - ATEND TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA 
ME, Valor : R$ 2.699,00 (dois mil, seiscentos e noventa e nove reais). Critério de Julgamento: 
Menor Preço por Lote. Jacobina (BA), 06/12/2023 - Ronaldo Nascimento Santos - Pregoeiro 
Oficial. RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2023 - DCH-CAMPUS 
IV/UNEB - JACOBINA - O Diretor do DCH-Campus IV, no uso de suas atribuições, declara 
DESERTA a licitação em referência, que tem como objeto a Aquisição de Mobiliário para sala do 
NUPE - DCH-Campus IV, em razão de não acudirem interessados, de acordo com as informações 
constantes nos autos do processo nº 074.8455.2023.0041612-11. Jacobina (BA), 06/12/2023. 
Osni Oliveira Noberto da Silva - Diretor. RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 32/2023 - BB 1020520 SEC/UNEB- CAMPUS II Alagoinhas. O PREGOEIRO OFICIAL DA 
UNEB, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, 
torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: aquisição de notebook para o 
departamento Dllartes, Campus II, Alagoinhas (BA). Empresas adjudicatárias: MICROTÉCNICA 
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 01.590.728/0004-26 Lote único. Valor: R$ 65.850,75 (Sessenta e 
cinco mil oitocentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos). Critério de Julgamento: Menor 
Preço. Alagoinhas (BA), 06/12/2023 - Cleomario Lima Santos - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#869034#4#939647/>
<#E.G.B#869028#4#939642>
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023 - O Diretor do Departamento de 
Ciências Humanas - DCH - CAMPUS IV - UNEB - JACOBINA (BA), no uso de suas atribuições, 
em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do 
Pregão Eletrônico n.º 08/2023. Jacobina (BA), 06/12/2023 - Osni Oliveira Noberto da Silva - 
Diretor. HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2023. A Diretora do DLLARTES do 
Campus II, Alagoinhas, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei 
Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 32/2023, para o objeto 
adjudicado supramencionado. BA, 06/12/2023 - Aurea da Silva Pereira Santos - Diretora.
<#E.G.B#869028#4#939642/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#869189#4#939828>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONVITE Nº 003/2023 - SEINFRA
A Comissão Permanente de Licitação - CPL da SEINFRA, em conformidade com a Lei Estadual 
nº. 9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referida, cujo objeto é a Recuperação da ponte sobre o rio Jacuípe, na comunidade da Prainha do 
Jordão, Município de Camaçari com área de 234 m². Empresa vencedora: Tecnocret Engenharia 
Ltda. CNPJ nº: 01.657.655/0001-08. Valor total R$ 329.168,30 (trezentos e vinte e nove mil, 
cento e sessenta e oito reais e trinta centavos), Critério de Julgamento: Menor Preço, resultante 
da aplicação linear do multiplicador único “K” proposto de 1,00 (um vírgula zero zero), sobre os 
preços unitários. Salvador/BA, 06/12/2023. Carlos Henrique Nunes Leal Brandão/Presidente da 
Comissão.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Secretário de Infraestrutura, no uso de suas atribuições e com fundamento no Art. 106 da 
Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado da supramencionada licitação e adjudica o 
objeto contratual em favor da empresa vencedora Tecnocret Engenharia Ltda. Salvador/BA, 
06/12/2023. Sérgio Luís Lacerda Brito/Secretário de Infraestrutura.
<#E.G.B#869189#4#939828/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


